

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES AND PENSIONS  
(DEPARTMENT OF PERSONNEL & TRAINING)

**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO. 2312**  
(TO BE ANSWERED ON 21.12.2022)

**JOBS TO RESERVED CATEGORY CANDIDATES AGAINST UNRESERVED SEATS**

†2312. SHRI ASHOK KUMAR RAWAT:

Will the **PRIME MINISTER** be pleased to state:

- (a) whether the Government has taken or proposes to take steps to provide jobs to those reserved category candidates who secure equal or higher marks than general category candidates against unreserved category seats in Government/Public Sector Undertakings;
- (b) if so, the details thereof; and
- (c) if not, the reasons therefor?

**ANSWER**

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES AND PENSIONS AND MINISTER OF STATE IN THE PRIME MINISTER'S OFFICE  
(DR. JITENDRA SINGH)**

(a) to (c): As per the instructions applicable to Central Government Posts and Services, the Scheduled Castes/ Scheduled Tribes/ Other Backward Classes candidates who are selected through Direct Recruitment on the same standard as applied to general candidates shall be adjusted against unreserved vacancies.

\*\*\*\*\*